
  č.j.: MUKV 51659/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 25. září 2023 
(RM č. 21) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 21 
usnesení č.: 23/21/1/1  
RM schvaluje návrh programu 21. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 20/2023 (plnění 
usnesení).  
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Schválení Příkazní smlouvy o poskytování služeb odtahu motorových vozidel a Nařízení 
města o stanovení cen spojených s odtahem vozidla 
usnesení č.: 23/21/2/1  
1. RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy se spol. Z@U s.r.o., IČ: 26472970, o poskytování služeb odtahu 

motorových vozidel, v předloženém znění, na dobu neurčitou, a postup výběru tohoto dodavatele podle 
části 5. písm. r) Směrnice upravující Pravidla pro zadávání veřejných zakázek. 

2. RM schvaluje „Nařízení města Kralupy nad Vltavou o stanovení cen za úhradu nákladů spojených 

s odtahem vozidla na území města a služby parkoviště spojené se střežením těchto vozidel na určených 

parkovištích“, v předloženém znění. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 22/2023 
usnesení č.: 23/21/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 54.109,80 Kč. Jedná se o investiční 

dotaci z Ministerstva vnitra ČR v rámci programu Podpora prevence kriminality na projekt „Kralupy nad 
Vltavou – Rozšíření MKDS – 2023“. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4216 o 54.109,80 
Kč a navýšení výdajů kap. č. 6 – městská policie, § 5311 o 54.109,80 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 900.000 Kč. Jedná se o investiční 
dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci programu IROP na projekt „Elektromobil pro Sociální 
služby města Kralupy nad Vltavou“. Finanční prostředky budou vráceny do rezervy města na spoluúčast 
k dotacím. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4216 o 900.000 Kč a navýšení výdajů kap. 
č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 900.000 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 3.570 Kč. Jedná se o úhradu škody, kdy tři 
nezletilí odcizili 2 ks hasicích přístrojů v parkovacím domě, Jateční ul., Kralupy nad Vltavou. Finanční 
prostředky budou převedeny na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 3.570 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace 
investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 3.570 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 168.600 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 168.600 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 168.600 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 2.594 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 
Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý pachatel posprejoval fasádu budovy ZŠ 
Komenského, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy a udržování. 



str. 2 

Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 2.594 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – 
realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 2.594 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 46.948 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 6171 

(projektové dokumentace celkem) na § 3639  org. 710. Finanční prostředky budou použity na vypracování 
PD na umístění podzemních kontejnerů Hybešova ulice, Kralupy nad Vltavou, viz materiál odboru RIaSM 
bod č. IV/2. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 604.395 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2333 org. 711. Finanční prostředky budou 
použity na úhradu finančních nákladů spojených s projektovou dokumentací na akci „Rekonstrukce vodní 
nádrže v Minicích“, viz materiál odboru RIaSM bod č. IV/6. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 20.000 Kč v rámci kap. č. 13 – odbor dopravy, z § 2221 
(provoz veřejné silniční dopravy) na § 6171 (činnost místní správy). Jedná se o posílení položky 
konzultační, poradenské a právní služby, z které jsou hrazeny znalecké posudky oboru zdravotnictví, 
odvětví toxikologie a klinické biochemie v rámci dokazování ve správním řízení. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 7.000 Kč v rámci kap. č. 2 – odbor SVaŠK, z § 3599 (ostatní 
činnost ve zdravotnictví) na § 4359 (ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče). Jedná se o vyplacení 
schválené dotace pro Hospic sv. Štěpána.  

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 41.627,87 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 673. Finanční 
prostředky budou použity na akci „Modernizace družiny a odborných učeben ZŠ Komenského“, viz 
materiálu odboru RIaSM bod č. IV/16. 

 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Stavební úpravy objektu občasného vybavení – provozní budova fotbalového stadionu,  
čp. 498, ul. V Olších, Kralupy nad Vltavou – projektová dokumentace – DODATEK 1 
usnesení č.: 23/21/4/1  
1. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k SOD č. objednatele: RISML/00082/2023, ze dne 12.06.2023, na akci: 

„Stavební úpravy objektu občanského vybavení – provozní budova fotbalového stadionu, čp. 498, ul. 
V Olších, Kralupy nad Vltavou“, uzavřené se zhotovitelem Janem Cichrou, sídl. V Zátiší 1022, 278 01 
Kralupy nad Vltavou, IČ: 664 07 885. Předmětem dodatku je oprava administrativní chyby na titulní straně 
SOD, kdy dojde k odstranění údaje o DIČ. 

2. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k SOD č. objednatele: RISML/00082/2023, ze dne 12.06.2023, na akci: 
„Stavební úpravy objektu občanského vybavení – provozní budova fotbalového stadionu, čp. 498, ul. 
V Olších, Kralupy nad Vltavou“, uzavřené se zhotovitelem Janem Cichrou, sídl. V Zátiší 1022, 278 01 
Kralupy nad Vltavou, IČ: 664 07 885. Předmětem dodatku jsou vzniklé vícepráce na rozšíření předmětu 
díla o vypracování geodetického zaměření a nové části DPS – z důvodu rekonstrukce vodovodu a 
jednotné kanalizace, za celkovou cenu víceprací 27 150,00 Kč bez DPH. 

3. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k SOD č. objednatele: RISML/00082/2023, ze dne 12.06.2023, na akci: 
„Stavební úpravy objektu občanského vybavení – provozní budova fotbalového stadionu, čp. 498, ul. 
V Olších, Kralupy nad Vltavou“, uzavřené se zhotovitelem Janem Cichrou, sídl. V Zátiší 1022, 278 01 
Kralupy nad Vltavou, IČ: 664 07 885. Předmětem dodatku je prodloužení termínu dokončení části díla, a 
to o 14 kalendářních dní, na novou celkovou hodnotu 74 dní od odevzdání Přípravy projektu. 

 
Bod programu: Umístění podzemních kontejnerů Hybešova ulice – zpracování PD 
usnesení č.: 23/21/4/2 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo, na vypracování projektové dokumentace na umístění nových 
polopodzemních kontejnerů, v rámci akce: „Umístění podzemních kontejnerů Hybešova ulice, Kralupy  
nad Vltavou, par. č. 111/81 a 525/1 v k.ú. Minice u Kralup nad Vltavou“, a to se zhotovitelem díla panem Jiřím 



str. 3 

Cettlem, Přemyslova 1041, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 70577277, DIČ: CZ7204032693, za celkovou 
hodnotu díla 38 800,00 Kč bez DPH, resp. 46 948,00 Kč s DPH. 

 
Bod programu: Rekonstrukce sauny – cenová nabídka na vypracování projektové dokumentace 
usnesení č.: 23/21/4/3 
1. RM bere na vědomí výsledky poptávkového řízení na zhotovitele projektové dokumentace na kompletní 

rekonstrukci sauny. Žádný z oslovených uchazečů nepodal nabídku. 
2. RM ukládá odboru RIaSM vypsat veřejné výběrové řízení na zhotovitele předmětné projektové 

dokumentace. 

 

Bod programu: Sportovní areál V Olších – zohlednění stávajícího stavu - pasportizace 
usnesení č.: 23/21/4/4 
1. RM bere na vědomí zprávu odboru RIaSM o stávajícím stavu sportovního areálu V Olších. 
2. RM schvaluje realizaci (dodávku a montáž) záchytných sítí za oběma brankami fotbalového hřiště v areálu 

V Olších firmou Eurogreen CZ s.r.o., nám. Jiřího 2, Jiřetín pod Jedlovou, za celkovou cenu 493 692,10 Kč  
vč. DPH. Finanční náklady budou hrazeny z rezervy na investice na rok 2023. 

3. RM ukládá odboru RIaSM předložit ZM investiční záměr na rok 2024 - zpracování studie na další využití 
jednotlivých ploch areálu a posouzení současného stavebně-technického stavu. 

 
Bod programu: Žádost HK o změnu užívání z kuchyně na rozcvičovnu – zimní stadion 
usnesení č.: 23/21/4/5 
RM ukládá jednateli KS zpracovat a předložit RM přehled v současnosti nevyužívaných ploch  
a místností v areálu zimního stadionu a návrh jejich nového využítí. 

 
Bod programu: Rekonstrukce vodní nádrže v Minicích – projektová dokumentace  
usnesení č.: 23/21/4/6 
RM schvaluje postup podle Části 5. Obecných ustanovení, písm. r) Směrnice upravující pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, a to zadat veřejnou zakázku přímým zadáním vybranému dodavateli  
ve věci projektové dokumentace (DUR+DSP a DPS) vč. kontrolního rozpočtu a soupisu prací s výkazem výměr  
a inženýrské činnosti na akci „Rekonstrukce vodní nádrže v Minicích“, spol. NOZA, s.r.o., Huťská 229, Kladno 
IČ: 24767417, za celkovou cenu 604 395 Kč vč. DPH. Finanční náklady budou hrazeny z rezervy na dotace  
na rok 2023 – viz samostatný materiál ekonomického odboru. 

 

Bod programu: Řešení zpevněných ploch v centru města – IV. etapa – dodatek č. 2 
usnesení č.: 23/21/4/7 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 k SOD č. objednatele: RISML/00066/2023, ze dne 03.04.2023, se 
zhotovitelem stavby, Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, Litoměřice, IČO: 27263827, v rámci akce: „Řešení 
zpevněných ploch v centru města Kralupy nad Vltavou – IV. etapa“, na vzniklé vícepráce a méněpráce, 
v celkové hodnotě víceprací 1 533 201,84 Kč bez DPH, resp. 1 855 174,23 Kč vč. DPH.  

 
Bod programu: Oprava povrchu komunikací, Kralupy nad Vltavou (ul. Dvořákova) – vyvolané vícepráce 
usnesení č.: 23/21/4/8 
RM schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00074/2023 na akci: „Oprava povrchu 
komunikací, Kralupy nad Vltavou (ul. Dvořákova)“ s dodavatelem MI Roads a.s., Koželužská 2450/5, Libeň, 
180 00 Praha 8. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla o částku ve výši  52.776,85 Kč bez DPH tj. 
63.859,99 Kč vč DPH. 

 

Bod programu: RD čp. 159 ulice U Hřbitova (hrobník), Kralupy nad Vltavou – projektová dokumentace 
usnesení č.: 23/21/4/9 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na vypracování dokumentace pro provádění stavby na akci „Stavební 
opravy a zateplení RD čp. 159 včetně objektu márnice v ulici U Hřbitova, Kralupy nad Vltavou“  



str. 4 

se zhotovitelem Jiřím Cettlem, Přemyslova 1041, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 70577277 za částku ve výši 
204.600,- Kč bez DPH tj. 247.566,- Kč vč DPH. 

 

Bod programu: Rekonstrukce rozvodů elektro a kuchyně MŠ J. Holuba, Kralupy nad Vltavou – méně  
a vícepráce  
usnesení č.: 23/21/4/10 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. RISML/00149/2022 na akci: „Rekonstrukce rozvodů 
elektro a kuchyně v MŠ J. Holuba v Kralupech nad Vltavou“ s dodavatelem Na Rokytce 1032/24, Libeň, 180 00 
Praha 8. Předmětem dodatku je ponížení celkové ceny díla o částku ve výši -234.948,33 Kč bez DPH tj.  
-284.287,48 Kč vč DPH. 

 

Bod programu: Vyhlášení VZ – Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou 2024 
usnesení č.: 23/21/4/11 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky v nadlimitním režimu zadávané formou otevřeného řízení 

s názvem „Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou 2024“, a to v souladu se zákonem o zadávání 
veřejných zakázek. 

2. RM schvaluje zadávací dokumentaci a smlouvu o dílo k  veřejné zakázce s názvem „Údržba veřejné zeleně 
v Kralupech nad Vltavou 2024“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Mgr. Jan Kobera, vedoucí odboru ŽP 
- Ing. Lucie Novotná, referent odboru ŽP 

Náhradníci:  
- Libor lesák, místostarosta 
- Ing. Blanka Nedbalová, zástupce odboru ŽP  
- Bc. Veronika Benešová, referent odboru ŽP 

 

Bod programu: Vyhlášení VZ – Nákup nového požárního přívěsu pro hašení - brzděný nad 750 kg 
usnesení č.: 23/21/4/12 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Nákup nového požárního 

přívěsu pro hašení - brzděný nad 750 kg“ v souladu s předpisy jednotlivých poskytovatelů dotací. 
2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek a kupní smlouvu k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 

s názvem „Nákup nového požárního přívěsu pro hašení - brzděný nad 750 kg“. 
3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 

- Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marek Škabrada, velitel JSDH Kralupy nad Vltavou – Minice 
- Lukáš Hodík, DiS., krizový manažer 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Lenka Císlerová, vedoucí odboru KS 
- Gabriela Horáková, referent odboru RIaSM 

4. RM schvaluje obeslání těchto dodavatelů: 
- KOBIT - THZ CZ s.r.o., Tovární 123, 538 21 Slatiňany, IČ: 06102867 
- THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČ: 46508147 
- ZHT Group s.r.o., Hranice VII-Slavíč 16, 753 61 Hranice, IČ: 27762262 
- ENVIRO PROJEKT s.r.o., Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2, IČ: 14219751 

 

Bod programu: Vánoční výzdoba pro rok 2023 
usnesení č.: 23/21/4/13 
1. RM schvaluje vánoční výzdobu v následujícím rozsahu: 

- 38 ks dekorů na VO – pronájem (26 ks centrum kolem kostela a náměstí + 12 ks Husova ul.)  



str. 5 

- Vánoční strom centrum – montáž     
- Vánoční strom Lobeček – pronájem a montáž        
- 3D Dekorace – pronájem + montáž (Světelný tunel s 4 anděly a Andělská křídla 200 x 180 cm) 
- Vánoční výzdoba v interiéru MěÚ – pronájem a montáž (3x anděl na každé patro) 

 
2. RM schvaluje uzavření objednávky na pronájem venkovní vánoční výzdoby pro rok 2023 se společností 

DECOLED s.r.o., se sídlem Fráni Šrámka 18, 150 00 Praha 5, IČ: 25683853, za celkovou cenu 202.238,00 Kč 

bez DPH, resp. 244.708,00 Kč s DPH ve výše uvedeném rozsahu, a to v souladu se Směrnicí upravující 
pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, tj. přímým zadáním. 

3. RM schvaluje vánoční výzdobu realizovanou TSM v následujícím rozsahu: 
a) Dekory na VO – montáž dekorů v počtu 38 ks + montáž držáků na VO v ul. Husova -12 ks (dle 

usnesení bodu 1) 
b) ul. Mostní – montáž vlastních dekorů na VO (v plném rozsahu dle roku 2022) 
c) Budova MěÚ – montáž vlastních dekorů (3x vánoční hvězda na řetězech) 

 

Bod programu: Dodatek č. 1 servisní smlouvy č. RISML/00016/2014 - Servis a revize tří vodních prvků  
usnesení č.: 23/21/4/14 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00016/2014 na akci: „Servis a revize tří 
vodních prvků v majetku Města Kralupy nad Vltavou“ s dodavatelem KTS-AME s.r.o., Karla Čapka 60, 500 02, 
Hradec Králové, IČ0: 42194407. Předmětem dodatku je dočasné omezení servisu vodních prvků. Servis 
a revize se budou týkat pouze jednoho vodního prvku před budovou MěÚ v Kralupech nad Vltavou,  
za sníženou cenu 30 000,- Kč ročně bez DPH, tj. 36 300,- Kč včetně DPH. 

 

Bod programu: Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech  
nad Vltavou – CN na vypracování PDPS 
usnesení č.: 23/21/4/15 
RM schvaluje podepsání smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby 
(PDPS) na akci: „Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech nad 
Vltavou“ s  Ateliérem MOK Ing. Petra Novotného, Hlaváčkova 179, 530 02 Pardubice za částku ve výši 
387.000,- Kč bez DPH, tj. 468.270,- Kč vč. DPH.  

 

Bod programu: Modernizace družiny a odborných učeben ZŠ Komenského – 2. část: Nábytek a další  
vybavení – Dodatek č. 1 
usnesení č.: 23/21/4/16 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. RISML/00092/2023 na akci: „Modernizace družiny  
a odborných učeben ZŠ Komenského, Kralupy nad Vltavou“ s dodavatelem KOVO, výrobní družstvo, Na Bílém 
potoce 294, 664 71 Veverská Bítýška, IČ: 00030325. Předmětem dodatku jsou vícenáklady ve výši 34.403,00 
Kč bez DPH tj. 41.627,87 Kč s DPH. 
   
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/21/5/1 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 12, Dr. E. Beneše čp. 539  paní J. L. na dobu 1 roku 

od 01.11.2023 do 31.10.2024.  
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 23, Dr. E. Beneše čp. 539 panu  N. K. na dobu 1 roku 

od 01.11.2023 do 31.10.2024. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, Havlíčkova 900 paní Z. Ž. na dobu 1 roku  

od 01.11.2023 do 31.10.2024.   
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, Havlíčkova 900 paní S. P. na dobu 1 roku  

od 01.11.2023 do 31.10.2024.   



str. 6 

5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 9, Komenského, čp. 198 Mgr. V. K., jako na byt 
služební, na dobu 1 roku od 01.11.2023 do 31.10.2024.  

6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 24, Chelčického čp. 687, paní K. Š., DiS, jako na byt 
služební, na dobu 1 roku od 01.11.2023 do 31.10.2024. 

7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č.6, J.Palacha čp. 738 paní H. Č. ze sociálních důvodů 
na dobu 3 měsíce od 01.10.2023 do 31.12.2023. 

 

Bod programu: Hlášení volných  bytů   
usnesení č.: 23/21/5/2 
1. RM bere na vědomí hlášení volných bytů č. 1 a č. 6, v bytovém domě Havlíčkova čp. 900. 
2. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, Havlíčkova čp. 900 s paní J. N., zaměstnancem MěÚ 

Kralupy nad Vltavou, jako na byt služební na dobu 1 roku. 
3. RM ukládá zdravotní, sociální a bytové komisi připravit návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, 

Havlíčkova čp. 900 ze sociálních důvodů. 

 

Bod programu: Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9, Havlíčkova 900 
usnesení č.: 23/21/5/3 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9, Havlíčkova 900 s paní B. D., XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
ze sociálních důvodů na dobu 1 roku za podmínky předání bytu č. 18, Havlíčkova čp. 900. 

 

Bod programu:  
1) Převod vlastnictví vodovodu a kanalizace  do vlastnictví města Kralupy nad Vltavou v k. ú. Mikovice, 

V Růžovém údolí (Brana) 
2) Smlouvy o  provozování vodovodu a kanalizace v k. ú. Mikovice  
 
usnesení č.: 23/21/5/4 
1. RM schvaluje bezúplatný převod vodovodního řadu o délce 93 m vybudované na pozemcích parc. č. 785 

a parc. č. 544/1 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou do vlastnictví města od investora stavby Miroslava 
Brany, U háje 1759/28, Praha 4, vybudované podle schválené projektové dokumentace vypracované 
Točík - Stavebně projektový atelier. Smlouva o převodu bude uzavřena po dokončení výstavby  
a kolaudaci vodovodního řadu. 

2. RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucím provozování vodovodu na pozemcích parc. č. 785 a parc. č. 
544/1 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou, převedeného do vlastnictví města Kralupy nad Vltavou 
investorem stavby po jejím dokončení a kolaudaci, o úpravě vzájemných práv a povinností smluvních 
stran k zajištění plynulého a bezpečného provozu vodohospodářské infrastruktury VKM, ve znění 
uvedeném v příloze.   

3. RM schvaluje bezúplatný převod kanalizační stoky o délce 102,40 m vybudované na pozemcích parc. č. 
785 a parc. č. 544/1 v k.ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou do vlastnictví města od investora stavby 
Miroslava Brany, U háje 1759/28, Praha 4, vybudované podle schválené projektové dokumentace 
vypracované Točík - Stavebně projektový atelier. Smlouva o převodu bude uzavřena po dokončení 
výstavby  a kolaudaci kanalizační stoky. 

4. RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucím provozování kanalizace na pozemcích parc. č. 785 a parc. č. 
544/1 v k.ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou, převedené do vlastnictví města Kralupy nad Vltavou 
investorem stavby po jejím dokončení a kolaudaci, o úpravě vzájemných práv a povinností smluvních 
stran k zajištění plynulého a bezpečného provozu vodohospodářské infrastruktury VKM, ve znění 
uvedeném v příloze.  

 
VI. ODBOR SVŠK 

Bod programu: Domy s pečovatelskou službou - žádosti o prodloužení nájemních smluv  
usnesení č.: 23/21/6/1 



str. 7 

1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 107 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní B. R.,  
na dobu určitou od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 107 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní B. R.,  
na dobu určitou od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 304 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní M. H.,  
na dobu určitou od 01.03.2023 do 29.02.2024. 

 

Bod programu: Školská rada při ZŠ 28. října -  Jmenování členů školské rady za zřizovatele na funkční  
období 2023-2026 
usnesení č.: 23/21/6/2 
RM bere na vědomí předloženou souvisejí informaci a harmonogram od odboru SVŠK.  

 

Bod programu: Školská rada při ZŠ a MŠ Třebízského -  Rezignace člena školské rady  
usnesení č.: 23/21/6/3 
RM odvolává ke dni 31.10.2023 z funkce člena školské rady Základní školy a Mateřské školy Kralupy  
nad Vltavou, Třebízského 523, za zřizovatele, pana Mgr. Martina Luksíka, a to na základě jím podané 
rezignace. 

 

Bod programu: Žádost ZŠ a MŠ MOVERE o stanovisko města 
usnesení č.: 23/21/6/4 
1. RM schvaluje navýšení kapacity organizace Základní škola a Mateřská škola Movere, IČO: 14364425,  

na adrese Přemyslova 352, 278 01 Kralupy nad Vltavou, se sídlem Josefa Spitze 296, 278 01  Kralupy  
nad Vltavou, a to kapacity základní školy o 40 žáků, tj. ze 115 na 155 žáků a to od školního roku 2024 / 
2025.  

2. RM souhlasí se zřízením školního klubu MOVERE s kapacitou 40 žáků, pro žáky II. st. a žáky 4.-5. tříd (kteří 
se nevejdou do družiny) ZŠ a MŠ Movere, IČO: 14364425, na adrese Přemyslova 352, 278 01 Kralupy  
nad Vltavou, se sídlem Josefa Spitze 296, 278 01  Kralupy nad Vltavou, a to od školního roku 2024 / 2025.  

 
VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 

 

VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Výběr zhotovitele ohňostrojové produkce dne 01. 01. 2024 Stanovení termínu konání 
Novoročního ohňostroje v r. 2024 
usnesení č.: 23/21/8/1 
RM ukládá odboru KS zajistit alternativní možnosti vůči konání tradičního Novoročního ohňostroje, a to 
formou videomappingu, dronové show a multimediální show/laser show a případně i jiné formy, včetně 
odhadů finančních nákladů.  

 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru kancelář 
starosty za období SRPEN 2023 
usnesení č.: 23/21/8/2 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru kancelář starosty za období srpen 2023. 

 

Bod programu: Poskytnutí individuální dotace – Kralupský spolek přátel historických vozidel 
usnesení č.: 23/21/8/3 
1. RM schvaluje poskytnutí dotace z kap. 10 (kancelář starosty), § 6112 (Zastupitelstva obcí), pol. 5222 

(Neinvestiční transfery spolkům), org. 0011 (Fond STA) ve výši 20 000,- Kč, pro Kralupský spolek přátel 
historických vozidel, IČ 11987316, se sídlem Vodárenská 501, Kralupy n. Vlt. 278 01, zastoupené Milošem 
Prausem, prezidentem spolku, na podporu akce „3. Podzimní setkání příznivců a přátel historických 
vozidel“. 



str. 8 

2. RM schvaluje uzavření a předložené znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Kralupskému 
spolku přátel historických vozidel, IČ 11987316, se sídlem Vodárenská 501, Kralupy n. Vltavou, 278 01, 
zastoupené Milošem Prausem, prezidentem spolku. 

 

Bod programu: Žádost o možnosti instalace výstavy „Kulturní dědictví UNESCO 2023 – ÍRÁN, BRAZÍLIE, 
ŠVÉDSKO“ na gabiónovou zeď u Turistického centra iCafé 
usnesení č.: 23/21/8/4 
RM schvaluje Ing. Jiřímu  Králíkovi, se sídlem: Michalská 660, 686 03  Staré město,  IČ: 16377249, instalaci 

výstavních panelů o rozměru 100x70 cm projektu:  „Kulturní dědictví UNESCO 2023 – pro období 10/2023 

ÍRÁN, pro období 11/2023 BRAZÍLIE, pro období 12/2023 ŠVÉDSKO“,  na gabiónovou zeď u Turistického 

centra iCafé v rozsahu dle přiložené mapy a bez úplaty. 

 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: DPS – oprava administrativní chyby - Žádost o přidělení bytu 
usnesení č.: 23/21/9/1 
1. RM ruší část usnesení 23/20/9/11, bod 1, ze dne 11.09.2023, z důvodu administrativní chyby. 
2. RM schvaluje paní Jiřině Kosohorské, bytem Zátiší 1019, Kralupy nad Vltavou přistoupení k nájemní 

smlouvě uzavřené mezi městem Kralupy nad Vltavou a panem Viktorem Zabilanským na byt č. 451 V Luhu 
1181, Kralupy nad Vltavou, a to na dobu jednoho roku. 

 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Přehledová zpráva  
usnesení č.: 23/21/9/2 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ a MŠ Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, za měsíc srpen 2023. 

Bod programu: Oznámení ředitelského volna 
usnesení č.: 23/21/9/3 
1. RM bere na vědomí oznámení ředitelky ZŠ Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, o vyhlášení ředitelského 

volna dne 29.09.2023, z organizačních důvodů. 
2. RM bere na vědomí oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, o vyhlášení 

ředitelského volna dne 29.09.2023, z technických důvodů.                                                                                                         

Bod programu: ZŠ Jodlova – Žádost o úpravu rozpočtu a schválení změny odpisového plánu 2023 
usnesení č.: 23/21/9/4 
1. RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, úpravu rozpočtu, a to následovně: 

558 – Dlouhodobý hmotný majetek      -3.987 Kč 
551 – Odpisy        3.987 Kč 

2. RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, změnu odpisového plánu na rok 2023. 

 

Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského – plnění usnesení č. 23/17/9/5 
usnesení č.: 23/21/9/5 
RM bere na vědomí zdůvodnění havarijního stavu sportoviště a návrh řešení předložené ředitelkou ZŠ a MŠ 
Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523. 

 

Bod programu: DPS - Žádost o přidělení bytu 
usnesení č.: 23/21/9/6 
RM schvaluje přidělení bytu č. 102 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 paní A. S., bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku.  

 

Bod programu: Městské muzeum - informace k investičnímu záměru vybudování klimatizace 
usnesení č.: 23/21/9/7 



str. 9 

1. RM bere na vědomí informace týkající se realizace investičního záměru na vybudování klimatizace 
v budově Městského muzea v Kralupech nad Vltavou. 

2. RM ukládá odboru RIaSM zajistit cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace. 

 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek ze subjektu 
TSM za období září 2023 
usnesení č.: 23/21/9/8 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období září 2023. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, SAOISV, SPR, VY, ŽO, KŘ) 
Bod programu: Pořízení Změny č. 9 územního plánu města Kralupy nad Vltavou zkráceným postupem  
+ převedení do standardu - návrh nákladů 
usnesení č.: 23/21/10/1 
1. RM bere na vědomí předložený „Rozpis nákladů na zpracování Změny č.9 - návrh Ing. arch. Vlasta 

Poláčková 18.9.2023“ a ukládá pořizovateli předložit smlouvu o dílo mezi městem a Ing. arch. Vlastou 
Poláčkovou, IČ: 16102053, na vyhotovení Změny č. 9 územního plánu města Kralupy nad Vltavou, za cenu 
ve výši 484 000,- Kč vč. DPH. 

2. RM ukládá pořizovateli předložit smlouvy uzavřené mezi městem a jednotlivými navrhovateli 
předmětných změn územního plánu o spoluuhrazení finančních nákladů na pořízení Změny č. 9 - výše 
příslušných částek je uvedena v dokumentu „Rozpis nákladů na zpracování Změny č.9 - návrh Ing. arch. 
Vlasta Poláčková 18.9.2023“. 

 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Sportovní komise RM  - Návrh přidělení individuálních dotací na sport  
usnesení č.: 23/21/11/1 
1. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z. s. – Turistický oddíl (KČT), IČ: 14799146, 

sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, startovné na Mezinárodním mistrovství – outdoor 
running na Slovensku, ve výši 3.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná 
činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu)  
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace  
na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z. s. – Šachový klub Kralupy nad Vltavou, 

IČ: 14799146, sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, pořádání šachového turnaj O pohár 
starosty města Kralupy nad Vltavou, ve výši 7.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní 
tělovýchovná činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu 
sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální 
dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Petra Janouška, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

na úhradu startovného na MS v OCR v Belgii, ve výši 6.500 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
a její předložený text na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní 
tělovýchovná činnost), položka 5493 (Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám), org. 5888 (Dotace 
na podporu sportu). 

 
4. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Ing. Jiřího Cimlera, YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY, 

na úhradu startovného na MS v OCR v Belgii, ve výši  6.400 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 



str. 10 

a její předložený text na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní 
tělovýchovná činnost), položka 5493 (Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám), org. 5888 (Dotace 
na podporu sportu). 

 
5. RM bere na vědomí zápis číslo 8/2023 z jednání Sportovní komise Rady města Kralupy nad Vltavou  

ze dne 12.09.2023. 

 
Bod programu: Zápis z jednání Kulturní komise 5/2023 
usnesení č.: 23/21/11/2 
1. RM bere na vědomí zápis Kulturní komise z jednání č. 5/2023 ze dne 19.06.2023. 
2. RM bere na vědomí doporučení Kulturní komise příspěvkové organizaci Kulturnímu a společenskému 

středisku v Kralupech nad Vltavou, a to ve věci navýšení plánovaného rozpočtu na r. 2024, o výši 
předpokládaných nákladů na modernizaci/ obnovu stávajících 12 ti míst výlepových ploch. 
Předpokládané náklady budou stanoveny na základě průzkumu trhu či poptávky výroby. 

 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise 
usnesení č.: 23/21/11/3 
RM bere na vědomí Zápis č. 8 ze dne 20.09.2023 Zdravotní, sociální a bytové komise RM. 
 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Stavební úpravy objektu občasného vybavení – provozní budova fotbalového stadionu,  
čp. 498, ul. V Olších, Kralupy nad Vltavou – projektová dokumentace – DODATEK 1 
usnesení č.: 23/21/4/1  
RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k SOD č. objednatele: RISML/00082/2023, ze dne 12.06.2023, na akci: 
„Stavební úpravy objektu občanského vybavení – provozní budova fotbalového stadionu, čp. 498, ul. V Olších, 
Kralupy nad Vltavou“, uzavřené se zhotovitelem Janem Cichrou, sídl. V Zátiší 1022, 278 01 Kralupy nad 
Vltavou, IČ: 664 07 885. Předmětem dodatku je oprava administrativní chyby v ceně díla, jejímž výsledkem 
bude upuštění od DPH, a tím konečná celková cena v hodnotě 408 000,00 Kč bez DPH. 

 
Bod programu: Žádost HK o změnu užívání z kuchyně na rozcvičovnu – zimní stadion 
usnesení č.: 23/21/4/5 
RM schvaluje žádost zástupců Hokejového klubu na změnu užívání stávajících prostor kuchyně bývalé 
restaurace v objektu zimního stadionu nově pro účely zřízení rozcvičovny, a to kompletně v režii Hokejového 
klubu vč. projektové dokumentace a zajištění veřejnoprávního projednání (povolení změny užívání).   
 

Odložené materiály 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 09.10.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
Zápis byl vyhotoven 26.09.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 21 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 25.09.2023. 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 26.09.2023 
 
Libor Lesák, starosta                                                                       Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 


